EDITAL DE LICITAÇÃO CONCURSO Nº 0008/2023

Serviço Social do Comércio
Departamento Regional da Paraíba

RESUMO DE EDITAL Nº 0008/2023 – CONCURSO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, DEPARTAMENTO REGIONAL DA PARAÍBA, Entidade de direito

privado, sem fins lucrativos, através da sua Comissão de Licitação, instituída pela

Portaria SESC n° 0195/2023, torna público através de divulgação nos quadros de Aviso

ao Público, nas Unidades Operacionais do Sesc PB, em jornais de grande circulação no

Estado da Paraíba e através do site: www.sescpb.com.br, o Edital de Licitação na

modalidade CONCURSO de acordo com os critérios de aceitabilidade contidos neste

instrumento convocatório, que será regido pelo Regulamento de Licitações e Contratos,

Resolução CR/SESC PB n° 0085/2012 e suas atualizações, que passa a vigorar com a

redação dos itens abaixo especificados:

OBJETO: Seleção e credenciamento de propostas nas variadas linguagens artísticas,

para apresentações artísticas e ações formativas (Oficinas, Palestras, Debates e

Programa Educativo Cultural) para os Projetos “Mostra Sesc de Cinema”, “Territórios

de Memórias e Patrimônio”, “Identidades Brasilis”, “Biblioteca”, “Sesc Partituras” e

“Sesc Mediações Arte Educação”, do Sesc Paraíba, necessariamente apresentadas por

Pessoa Jurídica, conforme características exigidas neste regulamento e em seus

anexos.

DO LOCAL, HORÁRIO E DATA DE INSCRIÇÕES:

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES até as 17H do dia 29.11.2023

DAS INSCRIÇÕES

Link: https://bit.ly/MSDCOficina;

Link: https://bit.ly/IDBrasilisApresentação;

I. Link: Link: https://bit.ly/IDBrasilisPalestra;

Link: https://bit.ly/TMSPCVivênciaTerritorial;

Link: https://bit.ly/TMSPC_OficinaTemática;

Link: https://bit.ly/TMSPC_ApresentaçãoArtística;

Link: https://bit.ly/SescMediaçõesArteEducação;

Link: https://bit.ly/contaçãobiblioteca

DIVULGAÇÃO DOS

RESULTADOS
A partir do dia 05.12.2023

PERÍODO DAS EXPOSIÇÕES dezembro de 2023

SUPORTE LEGAL: Com base na RESOLUÇÃO CR/SESC/PB Nº 0085/2012 e suas atualizações, e

de acordo com as Normas aplicáveis, atualmente em vigor, assegurando-se o SESC/AR/PB,

o direito de cancelar parcial ou totalmente a Licitação, em qualquer fase.

O EDITAL e seus anexos estão dispostos no site: www.sescpb.com.br ( administração -

transparência na gestão – licitações - Concurso), podendo, também, quando o site

apresentar problemas técnicos, ser entregues pela Comissão de Licitação, através do

e-mail: licitacoes@sescpb.com.br).

João Pessoa - PB, 14 de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO SESC/DR/PB

http://www.sescpb.com.br/
https://bit.ly/MSDCOficina
https://bit.ly/IDBrasilisApresentação
https://bit.ly/IDBrasilisPalestra
https://bit.ly/TMSPCVivênciaTerritorial
https://bit.ly/TMSPC_OficinaTemática
https://bit.ly/TMSPC_ApresentaçãoArtística
https://bit.ly/SescMediaçõesArteEducação
https://bit.ly/contaçãobiblioteca
http://www.sescpb.com.br/
mailto:licitacoes@sescpb.com.br